
FV10332

DODATEK č. 1/2018 
ke smlouvě č. 6621/16/VÚPCH

o spolupráci a o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu 
formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace

(dále jen „smlouva“)

organizace: 
se sídlem: 
IČ:
DIČ:
zápis v OR:

Explosia a.s.
Semtín 107, 530 0Í Pardubice 
25291581
CZ25291581
KS v Hradci Králoýé, oddíl B, vložka 1828

zastoupená:
funkce:

Ing. Josefem Tichým, CSc. a
předsedou představenstva

Ing. Ladislavem Velehradským, Ph.D.
členem představenstva

(dále jen „příjemce“)

organizace:
se sídlem: 
IČO:
DIČ:

zastoupená:
funkce:

Univerzita Pardubice, veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
Studentská 95, 532 10 Pardubice 
00216275
CZ00216275

prof. Ing. Jiřím Málkem, DrSc.
rektorem

(dále jen „ další účastník“)

uzavřeli dne 28. 11. 2016 smlouvu o pbskytnutí účelové podpory na řešení programového projektu 
formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace (dále jen Smlouvu) ve smyslu 
zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 130/2002 Sb.“) 
a na základě smlouvy mezi příjemcem a poskytovatelem podpory Ministerstvem průmyslu a 
obchodu (dále jen poskytovatel).

Název projektu: Pokročilé chemické generátory plynů nejen pro automobilový průmysl.

Ev. č. projektu: FV10332

Řešení projektuje rozloženo do období: 9/2016 --12/2019



FV10332

Další účastník projektu potvrzuje správňost samostatného bankovní 10 účtu

... ..................................................................................................................... ................................

Dnešního dne uzavírají příjemce a další účastník tento dodatek č. 1/2018 ke Smlouvě, kterým se upravuje 
její znění takto:

I.
doplňuje se a mění:

v

1. Článek VI. se mění v odst. 2., který nyní zní:

2. Čerpáním a použitím účelové podpory se rozumí převod finanční 
podle Článku II. odst. 1. zřízeného podle Článku IV. odst. 3. této s 
platby dodavatelům (v případě plátců daně z přidané hodnoty bez 
vlastní bankovní účet (nebo do vlastní pokladny) v případech, kdy u 
z vlastních příp. jiných finančních prostředků (neveřejných zdro 
vlastní bankovní účet (nebo do vlastní pokladny) je další účastník povinen tento převod doložit 
soupisem nákladů, které byly již uhrazeny z neveřejných zdrojů.

2. Článek VI. se mění v odst. 4., který nyní zní:

4. Další účastník bude po celou dobu realizace projektu používat 
doplňkových režijních nákladů „fiat rate“.

v

3. Článek VI. se mění v odst. 9., kterýnyní zni:

:h prostředků z bankovního účtu 
mlouvy, a to buď formou přímé 
DPH) nebo převodem na jiný 

znané náklady byly již uhrazeny 
ů). V případě převodu na jiný

metodu uplatňování (účtování)

9. V rámci celkových uznaných nákladů skutečně vynaložených na řešení projektuje další účastník 
povinen nepřekročit míru účelové podpory stanovenou pro každý jednotlivý kalendářní rok ani 
maximální míru podpory stanovenou pro celou dobu realizace projektu v příloze č. 1 této Smlouvy. 
V případě, že další účastník překročí stanovenou míru účelové podpory dle přílohy č. 1 Smlouvy, je 
další účastník povinen vrátit na bankovku účet příjemce do 5. února následujícího kalendářního roku 
tu část poskytnuté účelové podpory, o kterou byl překročen stanovený poměr financování.

v

4. Článek VI. se mění v odst 10., který nyní zní:

10. Nastane-li podstatná změna okolností týkajících se řešení projektu, včetně dopadu na jeho 
financování, kterou další účastník nemohl předvídat, ani ji nezpůsobil, požádá písemně příjemce 
o změnu výše uznaných nákladů a věcné náplně jednotlivých etap řešení projektu nejpozději do 4 
kalendářních dnů ode dne, kdy se a takové skutečnosti dozvěděl. Za podstatnou změnu je 
považována změna v nákladové položce o více jak 20% (pokud současně změna v nákladové 
položce přesahuje 50 000 Kč) v daném roce, změna v časovém nebo obsahovém rozvržení
jednotlivých etap řešení projektu a dále jakákoli změna, která má
jeho očekávaných výsledků. O jakoukoliv plánovanou změnu financování stanového přílohou č.

vliv na splnění cílů projektu a

2



FV10332

ádat, a to s uvedením důvodu 
případě změny věcné náplně

1 Smlouvy musí další účastník příjpmce předem písemně pož 
požadované změny. Stejně musí další účastník postupovat i v 
uvedené v příloze č. 2 Smlouvy.

v

5. Článek VL se doplňuje v odst. 13., který nyní zní:

13. Další účastník je povinen odeslat příjemci přehled o dosavadním čerpání poskytnuté účelové 
podpory v daném roce a výhled čerpání podpory do konce roku nejpozději do 20. října daného 
roku. Pokud z přehledů vyplývá, že účelová podpora na daný rok nebude zcela vyčerpána, další 
účastník vrátí část účelové podpory), která nebude čerpána, na účet příjemce do 5. prosince 
daného roku. Dále je další účastník povinen odeslat příjemci Pí 
poskytnuté účelové podpory a o vynaložených nákladech na řešení projektu v průběhu každého 
kalendářního roku řešení nejpozději do 20. ledna následujícího roku a toto finanční vypořádání 
dodat ověřené nezávislým auditorem do 15. února následujícího roku.

v

6. Článek IX. se mění v odst. 1., který nyní zní:

1. Údaje o projektu musí být označené kódem důvěrnosti:
Buď S -  nepodléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů, 
nebo C -  předmět řešení projektu podléhá obchodnímu tajemstvím
V případě označení kódem C se další účastník zavazuje uvádět název projektu, cíle projektu a 
zhodnocení výsledků řešení projektu ták, aby mohly být takto zveřejněny.

II.

upřesňuje se:

1. Náplň práce dalšího účastníka pro rok 2018

1) oblast Green propelentů 
- ...................... . . . .................................................... ......... .......... 
......................................... . ...............................................................

................. . .............................
2) oblast litých TPH
- ............ . ................................................................. . . . ....... ..... 
................................................. .......... ...
. ................................................................................................
. . .................... ..................... ............................... . .................................................. .................. 
....... ............................................................. .........

............................................... 
...

2. Uznané náklady na řešení projektu a výše účelové podpory

Výše účelové podpory dalšího účastníka pro rok 2018 činí ...................Kč (slovy ......... .......... 
..... ..... ...... korun českých).

3



FV10332

Ostatní ustanovení výše uvedené smlouvy zůstávají beze změny.
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě 
vyhotovení.
Dodatek nabývá platnosti dnem jeljio podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění ve veřejném registru smluv.
Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na 
důkaz souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy.

III.

V Pardubicích dne 2 3. 04. ¿010

za dalšího účastníka

prof. Ing. Jiří Málek, DrSc.
rektor

|J|| Univerzita Pardubice
532 iq  Pardubice, Studentská 95

V Pardubi

za Explosia a.s.
pn jem ce;:pmtín 107j 530 02 Pardubice 

IČ: 25291581
006 _____

cích dne 3 0- ^

EXPLOSIA*

Ing. Josef Tichý, CSc.
předseda představenstva

. .
Ing. Ladislav Velehradský, Ph.I).

člen představenstva

explosia
Explosia a.s,

Semtfn 107, 530 02 Pardubice 
1Č: 25291581

001 ____ ,

i

4


